
 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA  
Ūnijas ielā 45, Rīgā, LV-1039 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 

   

18.09.2013.                                                                                                  Nr.176 
                   (prot. Nr.35., 2.p) 
 
Par numerācijas lietošanas tiesībām 
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
„Wireless Communications”  

 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2013.gada 

9.septembrī saņēma un izvērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Wireless 
Communications”, vienotais reģistrācijas numurs: 40103533413, juridiskā adrese: Stabu iela 
15-141, Rīga, LV-1010, (turpmāk – SIA „Wireless Communications”) 2013.gada 4.septembra 
pieprasījumu par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu (turpmāk – Pieprasījums). 

 
Komisija konstatē: 

 
1. SIA „Wireless Communications” Pieprasījumā lūdz piešķirt numerācijas lietošanas tiesības 

uz: 
1.1. 10 000 (desmit tūkstoši) publisko mobilo telefonu tīklu numuriem numerācijas 

diapazonā „23700000 - 23709999”; 
1.2. 10 000 (desmit tūkstoši) publisko mobilo telefonu tīklu numuriem numerācijas 

diapazonā „24120000 - 24129999”. 
 
2. Pieprasījumā SIA „Wireless Communications” informē, ka pieprasītās numerācijas 

lietošanas tiesības, ir nepieciešamas, lai SIA „Wireless Communications” varētu sniegt 
balss telefonijas pakalpojumus saviem galalietotājiem. 

 
3. Elektronisko sakaru likuma mērķis atbilstoši 2.panta 5.punktam ir nodrošināt ierobežoto 

resursu racionālu un efektīvu izmantošanu elektronisko sakaru nozarē. Saskaņā ar 
Elektronisko sakaru likuma 19.panta pirmās daļas 13.punktu elektronisko sakaru 
komersantam ir pienākums ievērot un izpildīt ierobežoto resursu lietošanas nosacījumus. 
Savukārt Elektronisko sakaru likuma 47.panta astotās daļas 2.punkts nosaka, ja 
elektronisko sakaru komersantam ir piešķirtas numerācijas lietošanas tiesības, Komisija var 
noteikt prasības attiecībā uz numerācijas efektīvu izmantošanu. 

 
4. Komisija ar 2012.gada 30.maija lēmumu Nr.131 „Par numerācijas lietošanas tiesībām 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Wireless Communications”” un ar 2012.gada 
1.augusta lēmumu Nr.187 „Par numerācijas lietošanas tiesībām sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību „Wireless Communications”” piešķīra SIA „Wireless Communications” 
numerācijas lietošanas tiesības uz: 
4.1. 2000 (divi tūkstoši) dalītās samaksas pakalpojuma numuriem numerācijas diapazonā 
„81821000 - 81822999”; 
4.2. 1000 (viens tūkstotis) papildu samaksas pakalpojuma numuriem numerācijas 
diapazonā „90807000 - 90807999”; 



 2

4.3. 2000 (divi tūkstoši) cita veida neģeogrāfiskajiem numuriem numerācijas diapazonā 
„78584000 - 78585999” pakalpojuma „Virtuālais privātais tīkls” sniegšanai, galiekārtas 
pieslēgumam publiskajā radiokomunikāciju tīklā; 
4.4. 2000 (divi tūkstoši) cita veida neģeogrāfiskajiem numuriem numerācijas diapazonā 
„78814000 - 78815999” elektronisko sakaru pakalpojumu sniegšanai; 
4.5. 10 000 (desmit tūkstoši) publisko mobilo telefonu tīklu numuriem numerācijas 
diapazonā „20890000 - 20899999”; 
4.6. 10 000 (desmit tūkstoši) publisko mobilo telefonu tīklu numuriem numerācijas 
diapazonā „24990000 - 24999999”; 
4.7. 10 000 (desmit tūkstoši) publisko mobilo telefonu tīklu numuriem numerācijas 
diapazonā „28500000 - 28509999” (turpmāk 4.1. – 4.7.apakšpunkts – Numuri). 
 

5. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 48.panta pirmo un trešo daļu valsts akciju 
sabiedrība „Elektroniskie sakari” veido uz uztur numerācijas datubāzi, kā arī nodrošina 
Komisijai piekļuvi komercdarbībai paredzētajai numerācijas datubāzei Komisijas funkciju 
izpildei nepieciešamajā apjomā.  

 
6. Saskaņā ar valsts akciju sabiedrības „Elektroniskie sakari” izveidotajā un uzturētajā 

numerācijas datubāzē pieejamo informāciju, SIA „Wireless Communications” iepriekš 
piešķirtās numerācijas lietošanas tiesības uz Numuriem līdz 2013.gada 18.septembrim nav 
izmantojusi komercdarbībai.  

 
7. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmo daļu numerācijas izmantošanai 

komercdarbībai Komisija piešķir numerācijas lietošanas tiesības. Komisija nosaka kārtību, 
kādā tiek veikta numerācijas lietošanas tiesību piešķiršana, pagarināšana, anulēšana un 
tālāknodošana. 

 
8. Saskaņā ar Komisijas 2011.gada 16.jūnija lēmuma Nr.1/5 „Noteikumi par numerācijas 

lietošanas tiesībām” (turpmāk - Noteikumi par numerācijas lietošanas tiesībām) 
10.1.apakšpunktu Komisija piešķir elektronisko sakaru komersantam numerācijas 
lietošanas tiesības uz publisko mobilo telefonu tīklu numuriem blokos pa 10 000 (desmit 
tūkstoši). 

 
9. Saskaņā ar Noteikumiem par numerācijas lietošanas tiesībām 17.punktu Komisija var 

atteikt piešķirt elektronisko sakaru komersantam numerācijas lietošanas tiesības, ja 
izpildās vismaz viens no šādiem nosacījumiem: 

9.1. elektronisko sakaru komersants attiecībā uz komercdarbību elektronisko sakaru 
nozarē ir pārkāpis normatīvos aktus vai Komisijas pieņemto lēmumu vai izdoto 
administratīvo aktu vai pārkāpums nav novērsts Komisijas vai citas elektronisko 
sakaru nozari pārvaldošās institūcijas noteiktajā termiņā; 

9.2. elektronisko sakaru komersants nav daļēji vai pilnīgi izpildījis Komisijas noteikto 
specifisko lietošanas tiesību nosacījumu; 

9.3. Komisija ir konstatējusi krāpniecību, izmantojot numerāciju, vai nepareizu 
numerācijas izmantošanu, un elektronisko sakaru komersantam ir noteikts pienākums 
pārtraukt izsaukumu maršrutēšanu un piekļuvi attiecīgajam numuram; 

9.4. elektronisko sakaru komersanta pārvaldes institūcijas pārstāvis, prokūrists, dalībnieks 
(akcionārs, biedrs) vai patiesā labuma guvējs ir bijis pārvaldes institūcijas pārstāvis, 
prokūrists, dalībnieks (akcionārs, biedrs) vai patiesā labuma guvējs tādam 
elektronisko sakaru komersantam, kuram ir noteikts pienākums pārtraukt izsaukuma 
maršrutēšanu un piekļuvi attiecīgam numuram, jo Komisija ir konstatējusi 
krāpniecību, izmantojot numerāciju, vai nepareizu numerācijas izmantošanu. 

 



 3

10. Saskaņā ar Noteikumiem par numerācijas lietošanas tiesībām 2.punktu un 1.pielikuma 
5.punktu elektronisko sakaru komersants, kurš iesniedz pieprasījumu par numerācijas 
lietošanas tiesību piešķiršanu, apliecina, ka elektronisko sakaru komersanta pārvaldes 
institūcijas pārstāvis, prokūrists, dalībnieks (akcionārs, biedrs) vai patiesā labuma guvējs 
nav bijis pārvaldes institūcijas pārstāvis, prokūrists, dalībnieks (akcionārs, biedrs) vai 
patiesā labuma guvējs tādam komersantam, kuram ir noteikts pienākums pārtraukt 
izsaukuma maršrutēšanu un piekļuvi attiecīgam numuram, jo Komisija ir konstatējusi 
krāpniecību, izmantojot numerāciju, vai nepareizu numerācijas izmantošanu. Elektronisko 
sakaru komersants pieprasījumā par  numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu apliecina, 
ka tā sniegtā informācija ir patiesa, un norāda, ka apzinās, ka par nepatiesas informācijas 
sniegšanu atbilstoši Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 158.3 pantam var tikt 
saukts pie normatīvajos aktos noteiktās atbildības. 

 
11. Uz Pieprasījuma izskatīšanu Komisijas padomes sēdē tika uzaicināts SIA „Wireless 

Communications” pārstāvis, kurš uz Komisijas padomes sēdi neieradās. 
 

Komisija secina: 
 
1. SIA „Wireless Communications” Pieprasījumu ir iesniegusi atbilstoši Noteikumu par 

numerācijas lietošanas tiesībām 2.punktam – elektronisko sakaru komersants, lai saņemtu 
numerācijas lietošanas tiesības, Komisijā iesniedz precīzi un pilnībā aizpildītu rakstveida 
pieprasījuma oriģinālu par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu. 

 
2. Saskaņā ar valsts akciju sabiedrības „Elektroniskie sakari” datu bāzē pieejamo 

informāciju, SIA „Wireless Communications” kopš 2012.gada 30.maija nav izmantojusi 
iepriekš piešķirtās numerācijas lietošanas tiesības uz Numuriem. Ņemot vērā iepriekš 
minēto, SIA „Wireless Communications” nav nodrošinājusi, ka tai piešķirtās numerācijas 
lietošanas tiesības uz Numuriem tiek izmantotas komercdarbībai un tiek nodrošināta 
racionāla un efektīva numerācijas izmantošana. 

 
3. Ņemot vērā Komisijas rīcībā esošo informāciju par SIA „Wireless Communications” 

darbību, Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra sniegto informāciju un SIA „Wireless 
Communications” apliecinājumu Pieprasījumā, nav iestājušies nosacījumi, kas ir noteikti 
Noteikumu par numerācijas lietošanas tiesībām 17.punktā. Līdz ar to numerācijas 
lietošanas tiesības uz Pieprasījumā norādīto numerāciju, ir piešķiramas.  

 
4. Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī, ka šā lēmuma pieņemšanas brīdī ir brīvi pieejama 

Pieprasījumā norādītā numerācija, un Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmo daļu un 
trešās daļas 2.punktu, un Noteikumu par numerācijas lietošanas tiesībām 2.punktu, 
10.1.apakšpunktu un 17.punktu, SIA „Wireless Communications” Pieprasījums ir 
apmierināms, nosakot, ka Pieprasījumā norādītās numerācijas lietošanas tiesības tiek 
piešķirtas no 2013.gada 19.septembra. 

 
5. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 13.pantā noteikto labumam, ko sabiedrība 

iegūst no ierobežojumiem, kas uzlikti adresātam, ir jābūt lielākam nekā viņa tiesību vai 
tiesisko interešu ierobežojumam. Ņemot vērā, ka SIA „Wireless Communications” tai 
piešķirtās numerācijas lietošanas tiesības uz Numuriem neizmanto komercdarbībai un 
Elektronisko sakaru likuma 2.panta 5.punktā noteikto, pieņemot lēmumu par numerācijas 
lietošanas tiesību piešķiršanu uz papildu numuriem  SIA „Wireless Communications”, 
prasību noteikšana attiecībā uz numerācijas efektīvu izmantošanu, nodrošinātu racionālu 
un efektīvu ierobežoto resursu izmantošanu elektronisko sakaru nozarē. 
 

 



 4

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada 25.augusta 
noteikumu Nr.684 „Noteikumi par nacionālo numerācijas plānu” 10.5.apakšpunktu, 
2.pielikuma 6.tabulu un Noteikumu par numerācijas lietošanas tiesībām 2.punktu, 
11.3.apakšpunktu, 16. un 17.punktu, pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 2.panta 
5.punktu, 8.panta otro daļu, 19.panta pirmās daļas 13.punktu, 47.panta pirmo daļu, trešās 
daļas 2.punktu, astotās daļas 2.punktu, likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 
9.panta otro daļu, Administratīvā procesa likuma 6., 7. un 13.pantu,  55.panta 1. un 2.punktu, 
56.panta pirmo daļu, 57.pantu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 65.panta trešo daļu, 66.panta 
pirmo daļu, 68.panta pirmo daļu, 

 
padome nolemj: 

 
1. Piešķirt no 2013.gada 19.septembra SIA „Wireless Communications” numerācijas 

lietošanas tiesības uz: 
 

1.1. 10 000 (desmit tūkstoši) publisko mobilo telefonu tīklu numuriem numerācijas 
diapazonā „23700000 - 23709999”; 
1.2. 10 000 (desmit tūkstoši) publisko mobilo telefonu tīklu numuriem numerācijas 
diapazonā „24120000 - 24129999”. 

 
2.  Noteikt SIA „Wireless Communications” šādas prasības attiecībā uz numerācijas 

efektīvu izmantošanu: 
 

         2.1. uzsākt līdz 2014.gada 19.martam lemjošās daļas 1.1.apakšpunktā noteikto 
numerācijas lietošanas tiesību uz vismaz 3 000 (trīs tūkstoši) publisko mobilo telefonu 
tīklu numuriem numerācijas diapazonā „23700000 - 23709999” izmantošanu 
komercdarbībai;  

 
 2.2. uzsākt līdz 2014.gada 19.martam lemjošās daļas 1.2.apakšpunktā noteikto 

numerācijas lietošanas tiesību uz vismaz 3 000 (trīs tūkstoši) publisko mobilo telefonu 
tīklu numuriem numerācijas diapazonā „24120000 - 24129999” izmantošanu 
komercdarbībai;  

 
         2.3. ja līdz 2014.gada 19.martam SIA „Wireless Communications” nebūs uzsākusi 

lemjošās daļas 1.punktā noteikto numerācijas lietošanas tiesību izmantošanu 
komercdarbībai, tas ir, nebūs izpildīts šī lēmuma lemjošās daļas 2.1. un 2.2.apakšpunktā 
noteiktais, Komisija var lemt par SIA „Wireless Communications” neizmantoto 
numerācijas lietošanas tiesību anulēšanu. 

 
 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu. 

 
 

Priekšsēdētāja              V.Lokenbaha 
p.i. 
padomes loceklis          G.Zeltiņš 

 
 
 
 



 5

 


